
UCHWAŁA NR XI/82/2019
RADY GMINY LEŚNIOWICE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczonych usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy Leśniowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, Gmina Leśniowice zapewni właścicielom nieruchomości możliwość pozbywania się 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych: 

1) bioodpadów; 

2) papieru; 

3) szkła; 

4) tworzyw sztucznych; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) metali; 

7) odpadów pozostałych z procesu segregacji (zmieszanych); 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

13) zużytych opon; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) odpadów niebezpiecznych; 

16) popiołu; 

17) odpadów tekstyliów i odzieży.

2.  Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-7 odbierane będą sprzed nieruchomości. Właściciel 
ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych wystawić je przed 
wejście na teren nieruchomości lub przy krawędzi drogi albo pozostawić otwartym miejsce ustawienia 
pojemników dostępne z ulicy. 

3.  Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 odbierane będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w terminie określonym harmonogramem.

§ 2. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone z następującą 
częstotliwością: 

1) papier – raz na kwartał; 

Id: XZJTY-FGVFR-ICKYD-CVKXF-GUUEB. Podpisany Strona 1



2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc; 

3) szkło – raz na kwartał; 

4) bioodpady – raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, natomiast w okresie od kwietnia do 
października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych; 

5) odpady pozostałe z procesu segregacji (zmieszane) - raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 
natomiast w okresie od kwietnia do października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa 
tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

6) odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 8 – 17 - raz na pół roku.

§ 3. Dla nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zapewnia się worki, służące do selektywnego zbierania odpadów, 
o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-7. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwany dalej „PSZOK” mieści się 
w miejscowości Leśniowice 106 C. 

2.  PSZOK przyjmuje odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w terminach ustalonych 
harmonogramem, w godzinach od 10:00 do 17:00. 

3.  Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

4.  Dostarczający odpady do PSZOK ma obowiązek ich rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób 
wskazany przez obsługę PSZOK. 

5.  Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj wskazuje na to, że nie należą one do 
grupy odpadów komunalnych.

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Leśniowice przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez 
prowadzącego PSZOK w terminie 7 dni od stwierdzenia takiego zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości dokonuje: 

1) osobiście; 

2) pisemnie; 

3) telefonicznie; 

4) drogą elektroniczną na adres: lesniowice@zgwrp.org.pl.

3.  Zgłoszenia dokonane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/144/2017 Rady Gminy Leśniowice z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2017 r. poz. 
5015, z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: XZJTY-FGVFR-ICKYD-CVKXF-GUUEB. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Wierzchoś

Id: XZJTY-FGVFR-ICKYD-CVKXF-GUUEB. Podpisany Strona 3




